ДУМА ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

30 сентября 2020 г. № 571 - 70

Невинномысск

О плане работы Думы
города Невинномысска
на IV квартал 2020 года

Рассмотрев проект решения Думы города Невинномысска «О плане ра-
боты Думы города Невинномысска на IV квартал 2020 года», внесённый пред-
седателем Думы города Невинномысска А.А. Медяником, Дума города Не-
винномысска
РЕШИЛА:

1. Утвердить план работы Думы города Невинномысска на IV квартал
2020 года согласно приложению.

2. Направить план работы Думы города Невинномысска на IV квартал
2020 года главе города Невинномысска М.А. Миненкову в течение шести
дней со дня его принятия.

3. Рекомендовать главе города Невинномысска М.А. Миненкову во ис-
полнение статьи 34 Регламента Думы города Невинномысска внести в Думу
города Невинномысска в установленные сроки проекты решений и предста-
вить материалы, необходимые для рассмотрения вопросов по плану работы
Думы города Невинномысска на IV квартал 2020 года.

4. Постоянным комиссиям Думы города Невинномысска представить
доклады о готовности вопросов по плану работы Думы города Невинномыс-
ска на IV квартал 2020 года на рабочие заседания Думы города Невинномыс-
ска.

Первый заместитель
председателя Думы
города Невинномысска С.М. Пластун

Приложение
к решению Думы

города Невинномысска
от 30 сентября 2020 г.

№ 571-70

ПЛАН
работы Думы города Невинномысска на IV квартал 2020 года

№
п/п Наименование мероприятий Ответственные за

проведение мероприятий
Исполнитель

проекта решения

Срок
внесения
проекта
решения

Дата
проведения

мероприятия

Октябрь

1. Заседания постоянных комиссий    7, 14
октября

2. Рабочее заседание Думы города    21 октября
3. Заседание Думы города с повесткой дня:    28 октября

3.1. О внесении изменений в решение Ду-
мы города Невинномысска от 19.12.2019
№ 480-56 «О бюджете города Невинно-
мысска на 2020 год и на плановый период
2021 и 2022 годов»

Докладчик: Колбасова О.В.
Содокладчики: Журавлева М.В.
 Шалимов В.В.

Постоянная комиссия
Думы города

по бюджету и налоговой
политике

Администрация
города

до 13
октября

 3

№
п/п Наименование мероприятий Ответственные за

проведение мероприятий
Исполнитель

проекта решения

Срок
внесения
проекта
решения

Дата
проведения

мероприятия

3.2. О предложении по безвозмездной пе-
редаче муниципального имущества, нахо-
дящегося в собственности муниципально-
го образования города Невинномысска, в
государственную собственность Ставро-
польского края

Докладчик: Бондаренко О.А.
Содокладчик: Кислухин В.Н.

Постоянная комиссия
Думы города по

экономическому развитию
и муниципальной

собственности

Администрация
города

до 7
октября

3.3. О внесении изменений в Положение о
территориальном общественном само-
управлении в городе Невинномысске, ут-
вержденное решением Думы города Не-
винномысска от 31.05.2011 № 29-5

Докладчик: Шевченко М.В.

Постоянная комиссия
Думы города по

законности и местному
самоуправлению

Постоянная комиссия
Думы города по

 законности и местному
самоуправлению

до 14
октября

Ноябрь
4. Заседания постоянных комиссий    11 ноября
5. Рабочее заседание Думы города    18 ноября
6. Заседание Думы города с повесткой дня:    25 ноября

6.1. О внесении изменений в Устав муни-
ципального образования города Невинно-
мысска Ставропольского края, принятый
решением Думы города Невинномысска от
26.09.2012 № 263-24

Докладчик: Бондаренко О.А.
Содокладчик: Шевченко М.В.

Постоянная комиссия
Думы города по

законности и местному
самоуправлению

Администрация
города

внесен
10.09.2020

 4

№
п/п Наименование мероприятий Ответственные за

проведение мероприятий
Исполнитель

проекта решения

Срок
внесения
проекта
решения

Дата
проведения

мероприятия

6.2. О внесении изменений в решение Ду-
мы города Невинномысска от 27.06.2018
№ 280-33 «Об утверждении Положения о
порядке организации и проведения пуб-
личных слушаний или общественных об-
суждений по вопросам градостроительной
деятельности на территории города Не-
винномысска»

Докладчик: Бондаренко О.А.
Содокладчик: Шевченко М.В.

Постоянная комиссия
Думы города по

законности и местному
самоуправлению

Администрация
города

до 4
ноября

6.3. О внесении изменений в Положение о
порядке формирования, ведения, обяза-
тельного опубликования перечня муници-
пального имущества муниципального об-
разования городского округа – города Не-
винномысска, свободного от прав третьих
лиц (за исключением имущественных прав
субъектов малого и среднего предприни-
мательства), предназначенного для пре-
доставления во владение и (или) в пользо-
вание на долгосрочной основе (в том числе
по льготным ставкам арендной платы)
субъектам малого и среднего предприни-
мательства, а также порядке и условиях
предоставления в аренду муниципального

Постоянная комиссия
Думы города по

экономическому развитию
и муниципальной

собственности

Администрация
города

до 4
ноября

 5

№
п/п Наименование мероприятий Ответственные за

проведение мероприятий
Исполнитель

проекта решения

Срок
внесения
проекта
решения

Дата
проведения

мероприятия

имущества, включенного в данный пере-
чень, утверждённое решением Думы горо-
да Невинномысска от 28.11.2012 № 301-28

Докладчик: Бондаренко О.А.
Содокладчик: Кислухин В.Н.

6.4. О внесении изменений в Положение о
порядке установления и (или) регулирова-
ния (согласования) надбавок, платы и цен
(тарифов) органами местного самоуправ-
ления города Невинномысска, утвержден-
ное решением Думы города Невинномыс-
ска от 25.04.2018 № 251-29

Докладчик: Савченко А.А.
Содокладчик: Жуков А.В.

Постоянная комиссия
Думы города по

жилищно-коммунальному
хозяйству

Администрация
города

до 4
ноября

6.5. О внесении изменений в решение Ду-
мы города Невинномысска от 29.11.2017
№ 202-22 «Об утверждении Порядка про-
ведения осмотра зданий, сооружений на
предмет их технического состояния и над-
лежащего технического обслуживания в
соответствии с требованиями технических
регламентов к конструктивным и другим
характеристикам надежности и безопасно-
сти объектов, требованиями проектной до-
кументации указанных объектов на терри-
тории муниципального образования город-
ского округа - города Невинномысска

Постоянная комиссия
Думы города по

экономическому развитию
и муниципальной

собственности

Постоянная комиссия
Думы города по

экономическому развитию
и муниципальной

собственности

до 11
ноября

 6

№
п/п Наименование мероприятий Ответственные за

проведение мероприятий
Исполнитель

проекта решения

Срок
внесения
проекта
решения

Дата
проведения

мероприятия

Ставропольского края»
Докладчик: Кислухин В.Н.

6.6. Об утверждении плана мониторинга
муниципальных нормативных правовых
актов Думы города Невинномысска на
2021 год

Докладчик: Шевченко М.В.

Постоянная комиссия
Думы города по

 законности и местному
самоуправлению

Постоянная комиссия
Думы города по

 законности и местному
самоуправлению

до 14
ноября

Декабрь

7. Заседания постоянных комиссий    9, 16
декабря

8. Рабочее заседание Думы города    23 декабря

9. Заседание Думы города с повесткой дня:    18, 25
декабря

9.1. О бюджете города Невинномысска на
2021 год и на плановый период 2022 и
2023 годов

Докладчик: Колбасова О.В.
Содокладчики: Журавлева М.В.
 Шалимов В.В.

Постоянная комиссия
Думы города по

бюджету и налоговой
политике

Администрация
города

не позднее
15 ноября

 7

№
п/п Наименование мероприятий Ответственные за

проведение мероприятий
Исполнитель

проекта решения

Срок
внесения
проекта
решения

Дата
проведения

мероприятия

9.2. О внесении изменений в решение Ду-
мы города Невинномысска от 19.12.2019
№ 480-56 «О бюджете города Невинно-
мысска на 2020 год и на плановый период
2021 и 2022 годов»

Докладчик: Колбасова О.В.
Содокладчики: Журавлева М.В.

 Шалимов В.В.

Постоянная комиссия
Думы города по бюджету

и налоговой политике

Администрация
города

до 3
декабря

9.3. О внесении изменений в Стратегию
социально-экономического развития горо-
да Невинномысска до 2035 года, утвер-
жденную решением Думы города Невин-
номысска от 19.12.2019 № 482-56

Докладчик: Савченко А.А.
 Содокладчик: Кислухин В.Н.-

Постоянная комиссия
Думы города по

экономическому развитию
и муниципальной

собственности

Администрация
города

до 4
декабря

9.4. О внесении изменений в генеральный
план муниципального образования город-
ского округа - города Невинномысска, ут-
верждённый решением Думы города Не-
винномысска от 25.12.2012 № 335-31

Докладчик: Бондаренко О.А.
Содокладчик: Кислухин В.Н.

Постоянная комиссия
Думы города по

экономическому развитию
и муниципальной

собственности

Администрация
города

до 4
декабря

 8

№
п/п Наименование мероприятий Ответственные за

проведение мероприятий
Исполнитель

проекта решения

Срок
внесения
проекта
решения

Дата
проведения

мероприятия

9.5. О внесении изменений в Правила зем-
лепользования и застройки муниципально-
го образования города Невинномысска
Ставропольского края, утверждённые ре-
шением Думы города Невинномысска от
27.04.2017 № 112-11

Докладчик: Бондаренко О.А.
Содокладчик: Кислухин В.Н.

Постоянная комиссия
Думы города по

экономическому развитию
и муниципальной

собственности

Администрация
города

до 4
декабря

9.6. Об утверждении прогнозного плана
приватизации муниципального имущества
муниципального образования городского
округа – города Невинномысска на 2021-
2023 гг.

Докладчик: Бондаренко О.А.
Содокладчик: Кислухин В.Н.

Постоянная комиссия
Думы города по

экономическому развитию
и муниципальной

собственности

Администрация
города

до 4
декабря

9.7. Об установлении в 2021 году порого-
вого значения среднемесячного дохода,
приходящегося на каждого члена семьи, в
целях признания граждан малоимущими и
предоставления им жилых помещений му-
ниципального жилищного фонда по дого-
ворам социального найма, и средней рас-
четной рыночной цены 1 квадратного мет-
ра площади жилого помещения в городе
Невинномысске.

Докладчик: Поляков Р.Ю.
Содокладчик: Жуков А.В.

Постоянная комиссия
Думы города по

жилищно-коммунальному
хозяйству

Администрация
города

до 4
декабря

 9

№
п/п Наименование мероприятий Ответственные за

проведение мероприятий
Исполнитель

проекта решения

Срок
внесения
проекта
решения

Дата
проведения

мероприятия

Октябрь - декабрь
10. Информационный час по вопросу: «О реа-

лизации мероприятий по содержанию жи-
вотных в городе Невинномысске»

Постоянная комиссия
Думы города по

жилищно-коммунальному
хозяйству

  октябрь

11. Выездное заседание по вопросу: «О ходе
капитального ремонта здания МБУ ДО
детско-юношеской спортивной школы
«Рекорд» г. Невинномысска»

Постоянная комиссия
Думы города по

социальной политике
Постоянная комиссия

Думы города по
экономическому развитию

и муниципальной
собственности

  октябрь

12. Информационный час по вопросу: «О реа-
лизации подпрограммы «Улучшение эко-
логической обстановки в городе Невинно-
мысске» муниципальной программы «Раз-
витие жилищно-коммунального хозяйства
города Невинномысска»

Постоянная комиссия
Думы города по экологии   ноябрь

13. Информационный час по вопросу: «О ра-
боте, проводимой администрацией города
по оказанию поддержки гражданам и их
объединениям, участвующим в охране об-
щественного порядка, созданию условий
для деятельности народных дружин на
территории города Невинномысска»

Постоянная комиссия Ду-
мы города по обществен-

ной безопасности
  ноябрь

 10

№
п/п Наименование мероприятий Ответственные за

проведение мероприятий
Исполнитель

проекта решения

Срок
внесения
проекта
решения

Дата
проведения

мероприятия

14 Информационный час по теме: «О дея-
тельности отдела МВД России по городу
Невинномысску в 2020 году»

Постоянная комиссия Ду-
мы города по обществен-

ной безопасности
  декабрь

15. Проработка вопроса «О признании утра-
тившим силу Положения об управлении
капитального строительства администра-
ции города Невинномысска»

Постоянная комиссия
Думы города по

экономическому развитию
и муниципальной

собственности

  в течение
квартала

16. Организация работы депутатов в избира-
тельных округах города Депутаты Думы города   в течение

квартала
17. Оказание содействия депутатам в органи-

зации работы в избирательных округах
Управляющий делами,
отделы Думы города   в течение

квартала
18. Подготовка предложений и замечаний по

проектам законов Ставропольского края
Постоянные комиссии,
отделы Думы города   в течение

квартала
19. Участие в совещаниях и иных мероприя-

тиях, проводимых главой города и его за-
местителями

Председатель Думы
города, первый замести-
тель председателя Думы

города, заместители пред-
седателя Думы города,
Депутаты Думы города

  в течение
квартала

20. Правовое, информационное, организаци-
онное и материально-техническое обеспе-
чение заседаний Думы города, депутат-
ских слушаний, заседаний постоянных ко-
миссий, других мероприятий

Управляющий делами,
отделы Думы города   в течение

квартала

 11

№
п/п Наименование мероприятий Ответственные за

проведение мероприятий
Исполнитель

проекта решения

Срок
внесения
проекта
решения

Дата
проведения

мероприятия

21. Проведение антикоррупционной эксперти-
зы нормативных правовых актов и проек-
тов нормативных правовых актов Думы
города

Отдел по правовым
и общим вопросам

Думы города
  в течение

квартала

22. Обеспечение учёта, систематизации и хра-
нения нормативных правовых и правовых
актов Думы города

Отдел по правовым
и общим вопросам

Думы города
  в течение

квартала

23. Организация приёма граждан в Думе горо-
да и работы с обращениями граждан, по-
ступившими в Думу города

Председатель Думы горо-
да, главный специалист от-
дела по правовым и общим

вопросам Думы города,
организационный отдел

Думы города

  в течение
квартала

24. Доведение информации о мероприятиях,
проводимых Думой города, до сведения
средств массовой информации

Консультант Думы города   в течение
квартала

Управляющий делами
Думы города Невинномысска В.Г. Потоцкий